UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Reitoria
Gabinete da Reitoria

Ofício nº 252/2023 - GR

Rio de Janeiro, 26 de junho de 2023.

Ao
PROF. KLEBER FOSSATI FIGUEIREDO
Presidente da Fundação Universitária José Bonifácio-FUJB
Avenida Pasteur, 280 - Urca
fujb@fujb.ufrj.br

Assunto: Resposta ao Ofício PR n°14/2023

Prezado Senhor,

1- Cumprimentando-o cordialmente, serve o presente para informar, em resposta
ao Ofício PR n°14/2023, que o Conselho Universitário, em sessão ordinária de 22 de
junho de 2023, aprovou, por unanimidade, a autorização solicitada.
Atenciosamente,

Carlos Frederico Leão Rocha
Vice-Reitor em Exercício da Reitoria

Documento assinado eletronicamente por Carlos Frederico
Leao Rocha, Vice-Reitor (em Exercício da Reitoria), em

27/06/2023, às 10:41, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufrj.br/autentica, informando o código verificador
3234251 e o código CRC 0AC7BBB0.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o
Processo nº 23079.217878/2023-79 SEI nº 3234251

Rua Antônio de Barros Castro, 119 -  - Bairro Cidade Universitária

Rio de Janeiro - RJ - CEP 21941-853 - Telefone: (21) 3733-1985  - http://www.ufrj.br

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufrj.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Avenida Pasteur, 280 - Urca - Cep 22290-240 - Rio de Janeiro - RJ
Tel.: 55 21 3034-5800- Fax: 55 21 2542-3146

Caixa Postal 56.006 - Cep: 22290-970 - e-mail: fujb@fujb.ufrj.br

Ofício PR n° 21/2023      Rio de Janeiro, 21 de março de 2023

Excelentíssimo Senhor

Carlos Frederico Leão Rocha

Vice-Reitor em Exercício da Reitoria

Universidade Federal do Rio de Janeiro (UFRJ)

Ref: Encaminha aprovação da FUJB como fundação de apoio pela UENF

Magnífico Vice-Reitor em Exercício da Reitoria,

Saudações universitárias.

Em resposta à solicitação do Gabinete da Reitoria, e para fins de instrução de processo

administrativo, encaminhamos, em anexo, documento que informa a aprovação pelo Consuni da

Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy Ribeiro (UENF), em sua 280ª Reunião

Ordinária, realizada em 17 de março de 2023, do pedido de credenciamento da Fundação

Universitária José Bonifácio (FUJB) como sua fundação de apoio.

Sendo o que nos cabia informar no momento, subscrevo-me.

Atenciosamente

Prof. Kleber Fossati Figueiredo

Presidente

KLEBER FOSSATI
FIGUEIREDO:00698121015

Assinado de forma digital por KLEBER
FOSSATI FIGUEIREDO:00698121015
Dados: 2023.03.21 18:56:34 -03'00'